
 Página 1 de 3 

 

Universidade Estadual do Paraná 
Credenciada pelo Decreto Estadual n. 9538, de 05/12/2013. 

Recredenciada pelo Decreto nº 2374 de 14/08/2019. 

Comissão Permanente de Processo Seletivo-CPPS 

 

 

EDITAL N. 067/2022- CPPS 

         

O Presidente da Comissão Permanente de Processos Seletivos da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas 

atribuições, referente ao Concurso Público para o provimento de diversas funções do cargo efetivo de Agente Universitário e de 

acordo com o que estabelece a Resolução 014/2022- COU/UNESPAR, considerando o Edital n. 060/2022-CPPS, 

R E S O L V E: 

 

I. Publicar o Ensalamento Geral para a realização da Prova Objetiva para candidatos com inscrições homologadas, a ser 

realizada conforme data, horário e instruções constantes do Edital 060/2022 CPPS (item nº 4 e seus subitens), 

conforme quadros abaixo: 

Id: 101 FUNÇÃO: TÉCNICO ADMINISTRATIVO 

Lotação: Campus Curitiba 1 

Local de realização da 
Prova 

Rua Barão do Rio Branco, 370, 254 CEP: 80010-180 Cidade: Curitiba – PR 

 

Id: 102 FUNÇÃO: TÉCNICO ADMINISTRATIVO 

Lotação: Campus Curitiba 2 

Local de realização da 

Prova 

Rua dos Funcionários, 1357 – Cabral Cidade: Curitiba – PR 

 

Id: 103 FUNÇÃO: TÉCNICO ADMINISTRATIVO 

Lotação: Campus Paranaguá 

Local de realização da 
Prova 

 Rua Comendador Correa Junior, 117 – Centro CEP: 83203-560 Cidade: 

Paranaguá – PR 

 

 

Id: 104 FUNÇÃO: TÉCNICO EM LABORATÓRIO         

Lotação: Campus Paranaguá 

Local de realização da 
Prova 

Rua Comendador Correa Junior, 117 – Centro CEP: 83203-560 Cidade: 

Paranaguá – PR 

 

 

Id: 105 FUNÇÃO: TÉCNICO ADMINISTRATIVO 

Lotação: Campus União da Vitória 

Local de realização da 
Prova 

Praça Coronel Amazonas, SN – 241 CEP: 84600-000 Cidade: 

União da Vitória – PR 

Cidade União da Vitória 

 

 

Id: 106 FUNÇÃO: TÉCNICO EM LABORATÓRIO 

Lotação: Campus União da Vitória 

Local de realização da 
Prova 

Praça Coronel Amazonas, SN – 241 CEP: 84600-000 Cidade: 

União da Vitória – PR 

VAGAS – ENSINO SUPERIOR 

 

Id: 107 FUNÇÃO: PSICÓLOGO 

Lotação: Campus Apucarana 



 Página 2 de 3 

Local de realização da 
Prova 

Av. Minas Gerais, 5021 CEP: 86813-250 Cidade: 

Apucarana - PR 

 

Id: 108 FUNÇÃO: ADMINISTRADOR 

Lotação: Campus Apucarana 

Local de realização da 
Prova 

Av. Minas Gerais, 5021 CEP: 86813-250 Cidade: 

Apucarana - PR 

 

Id: 109 FUNÇÃO: ASSISTENTE SOCIAL 

Lotação: Campus Apucarana 

Local de realização da 
Prova 

Av. Minas Gerais, 5021 CEP: 86813-250 

Cidade: Apucarana - PR 

 

Id: 110 FUNÇÃO: ANALISTA DE INFORMÁTICA 

Lotação: Campus Apucarana 

Local de realização da 
Prova 

Av. Minas Gerais, 5021 CEP: 86813-250 Cidade: 

Apucarana - PR 

 

Id: 111 FUNÇÃO: ADMINISTRADOR 

Lotação: Campus Curitiba 1 

Local de realização da 
Prova 

Rua Barão do Rio Branco, 370, 254 CEP: 80010-180 Cidade: 

Curitiba - PR 

 

Id: 112 FUNÇÃO: ADMINISTRADOR 

Lotação: Campus Curitiba 2 

Local de realização da 

Prova 

Rua dos Funcionários, 1357 – Cabral Cidade: Curitiba – PR 

 

Id: 113 FUNÇÃO: PEDAGOGO 

Lotação: Campus Paranaguá 

Local de realização da 
Prova 

Rua Comendador Correa Junior, 117 – Centro CEP: 83203-560 Cidade: 

Paranaguá – PR 

 

Id: 114 FUNÇÃO: CONTADOR 

Lotação: Campus Paranaguá 

Local de realização da 
Prova 

Rua Comendador Correa Junior, 117 – Centro CEP: 83203-560 Cidade: 

Paranaguá – PR 

 

Id: 115 FUNÇÃO: ADMINISTRADOR 

Lotação: Campus Paranavaí 

Local de realização da 
Prova 

Av. Gabriel Esperidião, s/n – Jardim Morumbi – CEP 87.703-000 Campus de 

Paranavaí - PR 

 

Id: 116 FUNÇÃO: PEDAGOGO 

Lotação: Campus Paranavaí 

Local de realização da 
Prova 

Av. Gabriel Esperidião, s/n – Jardim Morumbi – CEP 87.703-000 Campus de 

Paranavaí - PR 

 

Id: 117 FUNÇÃO: COMUNICADOR SOCIAL 

Lotação: Reitoria – Sede Paranavaí 

Local de realização da 
Prova 

Av. Gabriel Esperidião, s/n – Jardim Morumbi – CEP 87.703-000 Campus de 

Paranavaí - PR 

 



 Página 3 de 3 

Id: 118 FUNÇÃO: ENGENHEIRO CIVIL 

Lotação: Reitoria – Sede Paranavaí 

Local de realização da 
Prova 

Av. Gabriel Esperidião, s/n – Jardim Morumbi – CEP 87.703-000 Campus de 

Paranavaí - PR 

 

Id: 119 FUNÇÃO: ARQUITETO 

Lotação: Reitoria – Sede Paranavaí 

Local de realização da 
Prova 

Av. Gabriel Esperidião, s/n – Jardim Morumbi – CEP 87.703-000 Campus de 

Paranavaí - PR 

 

Id: 120 FUNÇÃO: ADVOGADO 

Lotação: Reitoria – Sede Paranavaí 

Local de realização da 
Prova 

Av. Gabriel Esperidião, s/n – Jardim Morumbi – CEP 87.703-000 Campus de 

Paranavaí - PR 

 

Id: 121 FUNÇÃO: ADMINISTRADOR 

Lotação: Reitoria – Sede Paranavaí 

Local de realização da 
Prova 

Av. Gabriel Esperidião, s/n – Jardim Morumbi – CEP 87.703-000 Campus de 

Paranavaí - PR 

 

Id: 122 FUNÇÃO: SECRETÁRIO EXECUTIVO 

Lotação: Reitoria – Sede Paranavaí 

Local de realização da 
Prova 

Av. Gabriel Esperidião, s/n – Jardim Morumbi – CEP 87.703-000 Campus de 

Paranavaí - PR 

 

Id: 123 FUNÇÃO: ANALISTA DE INFORMÁTICA 

Lotação: Reitoria – Escritório Operacional Curitiba 

Local de realização da 

Prova 

Rua dos Funcionários, 1357 – Cabral Cidade: Curitiba – PR 

 

Id: 124 FUNÇÃO: ADMINISTRADOR 

Lotação: Reitoria – Escritório Operacional Curitiba 

Local de realização da 

Prova 

Rua dos Funcionários, 1357 – Cabral Cidade: Curitiba – PR 

 

Id: 125 FUNÇÃO: ECONOMISTA 

Lotação: Reitoria – Escritório Operacional Curitiba 

Local de realização da 

Prova 

Rua dos Funcionários, 1357 – Cabral Cidade: Curitiba – PR 

 

II. Orientar, conforme o Edital 060/2022 CPPS e Resolução 014/2022 – COU/UNESPAR:  

1. Somente poderão submeter-se às provas os candidatos cujas inscrições tiverem sido homologadas, que 

atenderem às exigências deste Edital e da Resolução 014/2022 - COU/UNESPAR. 

2. Não haverá segunda chamada para nenhuma prova, fase ou etapa do Concurso Público implicando a ausência 

do candidato, por qualquer motivo, inclusive moléstia, acidente, atraso ou outro fato, na sua eliminação do 

processo. 

3. O local de realização da prova será fechado pontualmente no horário estabelecido pelo Edital 060/2022 – CPPS, 

item 4 e seus subitens, aplicando-se o artigo 27 da Resolução 014/2022 – COU/UNESPAR para ocorrências 

nele previstas. 

4. O local/sala de realização da Prova Objetiva será indicado em listagem  publicada no respectivo Campus 

de inscrição de cada candidato na data de realização da prova em até 1 (uma) hora antes do seu início. 

 

Curitiba, 10 de outubro de 2022 

 
Prof. Alvaro Henrique Borges 

Presidente da CPPS/UNESPAR 

PORTARIA N.º 1.116/2022 

 REITORIA/UNESPAR 


